
Copia 
 

 

 

Comune di Morano sul  Po 
Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.44 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 

2020.           
 

 

L’anno duemilaventuno addì ventisei del mese di aprile alle ore diciotto e minuti venticinque, 

presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FERRARI LUCA - Sindaco  Sì 

2. TOSI MAURA - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCHESINI OMAR - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Assume la presidenza il Signor FERRARI LUCA in qualità di Sindaco assistito dal Segretario 

Comunale Signor SUTERA DOTT.SSA GIOVANNA. 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

      
 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 25/02/2020 è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione per il periodo 2020-2022, comprensivo del piano dettagliato degli 
obiettivi e del piano della performance; 

Visto l’art. 10, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, che impone, a conclusione 
del ciclo annuale di gestione della performance, la redazione di un documento, denominato 
“Relazione sulla performance”, evidenziante a consuntivo i risultati raggiunti nell’anno precedente 
rispetto agli obiettivi contenuti nel piano della performance; 

Visto in particolare l’art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D. Lgs. 150/2009 che prevede, quale 
ultima fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo 
politico-amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari dei servizi; 

Visto il regolamento per la misurazione e la valutazione della performance e per l’applicazione del 

sistema premiale / il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi che, tra l’altro, ha 

disciplinato il Ciclo della Performance;  

Dato atto che l’iter di approvazione della Relazione sulla Performance si perfezionerà, ai sensi 
dell’art. 14 comma 4 lettera c) del D. Lgs. 150/2009, con la validazione della stessa da parte del 
Nucleo di Valutazione; 

 
Visto il parere favorevole di regolarità Tecnico - Amministrativa espresso dal Segretario Comunale  

ai sensi dell’art. 49 D.Lgs  n. 267/2000 e s.m.i.;  

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi Finanziari  

ai sensi dell’art. 49 D.Lgs  n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs.18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Con voti favorevoli, unanimi e palesi; 

DELIBERA 

   

di approvare  la  Relazione  sulla  Performance  anno  2020 allegata al presente atto, di cui fa parte      

  integrante e sostanziale; 

 

di disporre la pubblicazione entro e non oltre il 30/06/2021 della suddetta Relazione sulla 

Performance anno 2020 sul sito del Comune voce “Relazione sulla Performance”, contenuta 

nella pagina “Performance” della sezione “Amministrazione Trasparente” previa acquisizione 

della validazione del Nucleo di Valutazione; 

 

di dichiarare, stante l’urgenza di assicurare la speditezza dell’azione amministrativa, con separata 

ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente eseguibile per l’urgenza a sensi e per 

gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali). 

 

 

 



 

 

 

 

I sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al 

seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità tecnico 

amministrativa 

Favorevole 26/04/2022 F.to:Sutera Dott.ssa Giovanna 

Regolarità contabile Favorevole 26/04/2022 F.to:Ferrero Patrizia 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: FERRARI LUCA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to: SUTERA DOTT.SSA GIOVANNA 

___________________________________ 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 

giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa nell’elenco delle deliberazioni comunicate ai Capigruppo Consiliari 

(art. 125 del T.U. n. 267/2000) 

 

 

Morano sul Po, lì 29/06/2022 Il Segretario Comunale 

F.to: SUTERA DOTT.SSA GIOVANNA 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  29/06/2022 Il Segretario Comunale 

F.to : SUTERA DOTT.SSA GIOVANNA 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è diventata esecutiva il 26-apr-2021 

 

 

|_| per il decorso termine di 10 giorni della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 

 

|X| essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267) 

 

Morano sul Po, lì 29.06.2022 Il Segretario Comunale 

F.to: SUTERA DOTT.SSA GIOVANNA 

 

 

 


